
Metodické stanovisko č. 2 k Metodickému pokynu certifikace výdajů pro 
programové období 2014 – 2020, verze 5, který je přílohou č. 17 Metodiky řízení 
programů v programovém období 2014-2020 
 

Popis situace 

Toto metodické stanovisko se vztahuje k Metodickému pokynu certifikace výdajů pro 
programové období 2014-2020 (dále jen „MP certifikace“), verze 5, s účinností od 
1. listopadu 2019. 

Metodické stanovisko se vydává v návaznosti na aktualizaci právních předpisů EU, které 
nebyly v příloze Formuláře A zohledněny při poslední aktualizaci MP certifikace. Jedná se 
o aktualizaci technického charakteru, v rámci které nedochází k věcným změnám 
v postupech. 

Metodické stanovisko 

Příloha 1 MP Certifikace, tzn. Formuláře A, definují pro jednotlivé operační programy 
právní předpisy EU, jakož i další související právní předpisy EU a ČR v této oblasti, 
kterými se řídicí orgány, resp. příslušné subjekty implementační struktury řídí. Tímto 
metodickým stanoviskem dochází v rámci Formuláře A k aktualizaci bodu 1, a dále k 
vypuštění původních bodů 3 a 4 a k úpravě čísla Nařízení v případě programů čerpajících 
z Fondu soudržnosti, viz příloha. 

Další postup 

Změny, vyplývající ze stanoviska, budou v MP certifikace promítnuty při nejbližší 
aktualizaci. 

Účinnost 

Toto metodické stanovisko je účinné od 15. listopadu 2019. 

Příloha 

Aktualizované Formuláře A - čistá a revizní verze. 


